様式第 8号（第 11条関係）

① 令和○○年４月１０日

美浦村教育委員会教育長 様

保護者氏名  美浦 太郎

（児童・生徒との関係：  父 ）

区域外就学申請書

 私の保護している児童・生徒の区域外就学について、下記のとおり申請します。

なお、通学途上の事故等については責任を持ちます。

記

現住所 美浦村○○ 連絡先 ②000-000-0000

児童・生徒氏名 性別 生年月日 学年

③美浦 花子
男・○女  平成○○年４月２日 第 ４ 学年

男・女 平成１５年４月２日 第 ４ 学年

男・女 平成１５年４月２日 第 ４ 学年

④現 況 美浦村立  安中小  学校 ⑦
希

望

期

間

令和〇年 4月 10日

から

令和〇年 3月 31日

まで

⑤指定校 美浦村立  大谷小  学校

⑥希望校 美浦村立  安中小  学校

⑧○申請理由

例 1：学期途中の転居のため

例 2：留守家庭で両親が美浦村に勤務しているため（要・就労証明書）

例 3：留守家庭で美浦村内祖父母宅より通学を希望（要・児童預かり証明書）

⑨○通学方法及び通学時間

自宅から車で 20分

【※証書等書類添付】

①申請書を記入した日付

②日中連絡が付く番号（携帯等）

⑧[例]住宅の建て替えにより村

外へ一時仮住まい 等

⑨[例]自宅から車で 20 分

④現在通学中の学校

⑤住所地の指定校

⑥右記[希望期間]記載の期間に

通学を希望する学校

⑦[希望校]に通う期間

[例]安中小へ通学していたが、

美浦村外に転出した日 4/10 か

ら、引き続き安中小に 3/31 ま

で通う場合、

令和〇年 4 月 10 日から

令和〇年 3 月 31 日まで

区 域 外 就 学 申 請 書  記 入 例